
un apceļo izrotāto  
Ogres novadu!

Dzelmes

OGRE

Jugla

Glāzšķūnis



Dzelmes

OGRE

Jugla

Glāzšķūnis

OGRE 
       Bētlemes zvaigzne
Uz deviņus stāvus augstā ūdenstorņa Ogrē mirdz grandiozā "Bētlemes zvaigzne" – lielākā 
Ziemassvētku gaismas instalācija Baltijas valstīs. Šis iespaidīgais 23 metrus augstais un 2,4 
tonnas smagais objekts ir veidots no 66 tūkstošiem LED diožu, kas savijas 6 kilometru garās 
gaismas virtenēs. Kristīgajā tradīcijā "Bētlemes zvaigzne", saukta arī par Ziemassvētku zvaig-
zni, simbolizē cerību un gaismas triumfu. Pēc nostāstiem tā reiz iemirdzējusies debesīs, lai 
norādītu trim Austrumu gudrajiem ceļu pie tikko dzimušā Jēzus. 

       Betlēmes aina
Ogres pilsētas skvērā, kur atrodas skulptūra “Baltā cielava”, Ziemassvētku gaidīšanas laikā 
apmeklētājus priecē Bētlemes ainiņa, kas simbolizē Jēzus dzimšanas stāstu. Katru adventes 
svētdienu laikā līdz Ziemassvētkiem no plkst. 16.00 līdz 20.00, šeit sastopamas dzīvas aitiņas, 
gani un īsts ugunskurs, piešķirot šai vietai īpašu sirsnību, siltumu un vienkāršību.

       Sniegavīri
Ogres slimnīcas teritorijā izvietoti mirdzoši sniegavīri, kas ienes Ziemassvētku prieku un 
rotaļīgu noskaņu. Tie dāvā gaišumu un sirsnību pacientiem un personālam, sniedzot mierināju-
mu un prieku tiem, kuriem tas visvairāk nepieciešams.

       Meža zvēri
Krasta ielas un Brīvības ielas apkārtnē mirdz izgaismotas Latvijas meža dzīvnieku figūras – 
ērgļi, zaķi, aļņi, lācenes ar lācēniem un brieži. Šīs instalācijas atgādina par mūsu saikni ar 
Latvijas dabu un tās harmonisko klātbūtni Ogres pilsētā.

       Gaismu bumbas
Brīvības ielas gājēju posmā Ogrē  (Bērzu alejas galā, pie Arkveida gājēju tilta) izvietotās 
gaismas bumbas ienes ziemas vakaros siltu un maģisku noskaņu. 

       Pasaku mēnestiņš
“Pasaku mēnestiņš” ir muzikāla gaismas instalācija, kura, iedvesmojoties no sapņu un pasaku 
pasaules, aicina ļauties ziemas vakaru burvībai, atgādinot par bērnības pasaku stāstiem un 
mēness gaismas radīto mieru. 

       Globuss
Pie Ogres Valsts ģimnāzijas izvietotais lielais globuss simbolizē jaunatnes cerības un iespējas. 
Tas atgādina, ka pasaule ir vaļā tiem, kas sapņo un īsteno savus mērķus. Spožajām virtenēm 
izgaismotais globuss iedvesmo jauniešus ticēt, ka viņu ceļš sākas Ogrē un aizved plašajā 
pasaulē - pāri kalniem un okeāniem.

       Liepu lapu eņģelis 
Liepu alejas galā uzstādītā gaismas instalācija – eņģeļa spārni un nimbs – simbolizē cerību, 
mieru un svētku brīnumu. Spārni, veidoti liepu lapu stilistikā, atspoguļo dabas un debesu 
harmoniju, savukārt nimbs aicina izjust svētku siltumu. Šī vieta kļuvusi par iecienītu 
fotografēšanās punktu, kur ikviens var "pielaikot" eņģeļa spārnus un piedzīvot svētku burvību.

        Liepu aleja
Ogres “Liepu aleja” Ziemassvētku laikā pārtapusi par gaismas taku, kas rotāta ar dekorācijām 
liepu lapu motīvos. Liepa, Latvijas simbols, tiek uzskatīta par mājīguma, aizsardzības un 
harmonijas koku. Tāpat arī Ziemassvētku laiks saistās ar siltumu, mīlestību un ģimenes 
kopābūšanu, kas vieno tuvākos cilvēkus siltā un sirsnīgā atmosfērā.
        Ozols / (jaunums)
Pie Ogres Centrālās bibliotēkas mirdz īpaši izrotāts “Ozols”, kas simbolizē gudrību, zināšanas 
un izturību. Ozols, latviešu kultūrā spēka un gara stipruma simbols, iegūst papildu nozīmi, 
atrodoties blakus bibliotēkai – zināšanu centram.
        Saules skvērs / (jaunums)
Pie mākslas skolas bērnu laukumā, šogad mirdz "Saules skvērs" – unikāla gaismas instalācija 
ar trīs lielformāta objektiem, kuros interpretēta latvju zīme "Saule". Saule, kas latviešu kultūrā 
simbolizē dzīvību, gaismu un nepārtrauktu ciklu, atgādina par mūsu vērtībām un tradīcijām.

       Gadsimtu perons / (jaunums) 
Ogres dzelzceļa stacijā šogad ir izrotāts 2. perons, kur saglabājusies 20. gadsimta sākumā 
celtā nojume ar balstiem, kas veidoti no 1880. līdz 1884. gadā ražotajām tērauda sliedēm. Kad 
esi stacijā, noteikti apskati tos tuvāk! Savukārt, ejot cauri pazemes tunelim, varēsiet aplūkot 
fotogaleriju ar leģendārām vietām Ogres novadā.

IKŠĶILE
        Gaismas grāmata
“Gaismas grāmata” – instalācija, kas simbolizē zināšanu spēku un gaismas uzvaru pār tumsu. 
Atvērtā grāmata atgādina par izglītības un zināšanu nozīmi cilvēka un sabiedrības attīstībā. 
Ikšķile ir viena no senākajām Latvijas apdzīvotajām vietām un ar šo instalāciju izceļ savu nozīmi 
kultūras un izglītības jomā. 
        Egļu mežs / (jaunums) 
Iedvesmojoties no Ogres Zilo kalnu mežu burvības, tapusi gaismas instalācija "Egļu mežs". Tā 
simbolizē mūžzaļo egli – dabas harmonijas, miera un Ziemassvētku tradīciju vēstnesi. Šī 
instalācija aicina izjust meža noslēpumainību arī dienas gaišajā laikā, apmeklējot dabas parku 
“Ogres Zilie kalni”. 

ĶEGUMS
        Saule
Ķeguma parkā instalācija “Saule” ataino spēku, dzīvību un enerģiju. Ķeguma ģerbonī attēlotā 
zelta saule, kuras staru lauztās līnijas simbolizē elektrību, jo Ķegumā atrodas pirmā Daugavas 
hidroelektrostacija.

LIELVĀRDE
        Lielvārdes josta un egle
Rembates parkā svētku laikā mirdz gaismas instalācija "Lielvārdes josta un egle", kas apvieno 
Ziemassvētku gaišumu ar Latvijas kultūras mantojumu. Lielvārdes josta ir viens no pazīstamā-
kajiem latviešu etnogrāfiskajiem simboliem ar vairāk nekā 100 rakstu zīmēm un nes vēstījumu 
par aizsardzību un spēku.

GAISMAS ROTĀJUMI

     



        Latvju raksti
Lāčplēša laukumā uzstādītās instalācijas "Latvju zīmes" atklāj Latvijas bagāto kultūras 
mantojumu. Katrā zīmē ielikta tautas gudrība, spēks un aizsardzība. Šīs instalācijas izgaismo 
laukumu un aicina apmeklētājus iepazīt latviešu simbolu nozīmi.
       Dzīvības dzīslojums / (jaunums)
Pie Edgara Kauliņa pieminekļa mirdz gaismas instalācija "Dzīvības dzīslojums" – majestātisks, 
izgaismots ozols, kas simbolizē dzīvības spēku un izturību. E. Kauliņš ar savu dzīves piemēru, 
cilvēcību un godprātīgi veikto darbu ir kļuvis par visa novada vērtību.
JUMPRAVA
       Katrīnas I kariete
“Katrīnas I kariete”, veidota no 60 000 lampiņām, ir grezna gaismas instalācija, kas katru gadu 
ceļo pa Ogres novadu, nesot svētku prieku un gaismu. Šogad tā mirdz Jumpravā, aicinot 
apmeklētājus ne tikai apbrīnot tās spožumu, bet arī izmantot iespēju iesēsties karietē.

Eņģeļi
Visā Ogres novadā pie baznīcām mirdz 25 eņģeļi, nesot gaismu, mieru un prieku Ziemassvētku 
laikā. Šie eņģeļi, izvietoti pie dažādām kristīgajām konfesijām, simbolizē cerību un svētku 
brīnumu, vienojot cilvēkus kopīgā priekā un mīlestībā. Eņģeļi aicina apciemot baznīcas, lai 
izjustu svētku noskaņu.
      Novada baznīcas, pie kurām atrodas eņģeļi:

ZIEMASSVĒTKU EGĻU STĀSTS
 Zvaniņš skan... - Zilokalnu prosp. 12, Ogre
 Eglīte sapņu mežā - Jaunogres parks, Ogre
 Cīrulīša Ziemassvētki - pie skulptūras “Ezītis”, Meža iela 8, Ogre
 Večiņa - Kļavas iela 3, Ogre
 Ķilupe - Ceriņu iela, Ogre
 Eglīte ar pipariņu - Brīvības iela 12, Ogre
 Policijas Akadēmijas eglīte - Brīvības iela 12, Ogre
 Rēgu egle - Upes prosp. 10, Ogre
 Cilvēks cilvēkam - Upes prosp. 16, Ogre

Ogres Evaņģēliski luteriskā baznīca
Ogres Sv. Meinarda Romas 
katoļu baznīca
Ogres Sv. Nikolaja pareizticīgo 
draudzes lūgšanu nams
Ogres Trīsvienības baptistu draudzes 
baznīca
Ikšķiles Evaņģēliski luteriskā baznīca, 
Ikšķiles Sv.Meinarda katoļu baznīca
Ikšķiles Sv. Gara pareizticīgo baznīca
Baskāju Karmela ordeņa māsu 
klostera baznīca

Ķeguma Evaņģēliski luteriskā baznīca
Lielvārdes Evaņģēliski luteriskā 
baznīca
Lielvārdes Sv. Krusta 
Paaugstināšanas Romas katoļu 
baznīca
Lielvārdes Svētā Nikolaja pareizticīgo 
baznīca
Suntažu Evaņģēliski luteriskā baznīca
Suntažu Vissvētākās 
Trīsvienības Romas katoļu baznīca  

Lēdmanes Svētā apustuļa Pētera 
un Pāvila Romas katoļu baznīca
Krapes Evaņģēliski luteriskā baznīca
Madlienas Evanģēliski luteriskā baznīca
Jumpravas sv. Jāņa Evaņģēliski 
luteriskā baznīca
Birzgales Evanģēliski luteriskā baznīca
Tomes Evaņģēliski luteriskā baznīca
Aderkašu Sv. Marijas-Magdalēnas 
pareizticīgo baznīca
Meņģeles Evaņģēliski luteriskā baznīca 

Noliktava Ogre - Brīvības iela 20, Ogre
Rakstu ģimene - blakus Ogres kultūras centram, Pļavas iela 3A, Ogre
Pasaka ziemā - pie “Ostreet”, Brīvības iela 22, Ogre 
Pasaku egle - Brīvības iela 30, Ogre
Rūķīšu bars - Jauniešu māja, Brīvības iela 40, Ogre
Pasta kvartāla egle - Brīvības iela 38B, Ogre
Ziemassvētku pārsteigums - Preses iela 4, Ogre
Zvaigžņotais ceļš - pie Ogres Centrālās bibliotēkas, Brīvības iela 35, Ogre
OMMS - Brīvības iela 50, Ogre
Izplet spārnus! - Krasta laukums, Ogre
Talantīgie meža rūķi - pie vides objekta “Mīlestības koks”, Arkveida tilta galā, 
Lapsu Mājas siera eglīte - upes krastā, Ogres iela 4, Ogre                         Ogre                     
Sniegavīru balle - Nogāzes iela 6, Ogre
Braucam ar "Arings" uz Ziemassvētkiem! - Austrumu iela 10, Ogre
Ugly Cake miera eglīte - “Ielejas”, Tīnūžu pagasts
Mežs uz jumta - Rīgas iela 18, Ikšķile
Ziemassvētku zvaigzne - Upes iela 10a, Ikšķile
Ikšķiles PII "Čiekuriņš"- Irbenāju iela 2, Ikšķile
Āboli eglītē - Nākotnes iela 3, Ogresgals
Bišu maģija - “Rožābeles”, Ogresgala pagasts
Suntiņu prieks - Suntažu sanatorijas internātskola
Lauberes kultūras nama saime - Lauberes pagastā kultūras nama pagalmā
Ķeipenes Tautas nama eglīte - Pils ielas un Akas ielas krustojumā Ķeipenē
Ķeipenes senioru skolas eglīte - Pie Ķeipenes Tautas nama
Ķeipenes piparkūku eglīte - “Kalnāji”, Akas iela, Ķeipene
Rakstu raksti - pie Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas
Vitalitāte - Raiņa iela 5, Lielvārde
Roku-rokā Ziemassvētkos - Lindes iela 2a, Birzgale
Miera vēstneši - pie Birzgales pamatskola
Garšu Sēta - “Grantslejas”, Tomes pagasts
Tomes Laši - pie Ķeguma muzeja, Tome
Dzīvais Māls - "Ķieģeļceplis 4”, Tomes pagasts


